関係各位

平成２９年度 細胞診講習会のご案内

      栃木県細胞検査士会

                会長 中村 雅哉

謹啓 皆様に於かれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

  さて、この度、栃木県細胞検査士会では、これから細胞検査士を目指す方ならびに既に細胞検査士と

して活躍しておられる皆様が気軽に参加できる場として、下記のとおり細胞診講習会を開催致します。

皆様には、なにかとお忙しいこととは思いますが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

なお、この講習会は参加単位を申請する予定です（当日、受付で参加シールを配布します）。

謹白

日 時：平成２９年７月２９日（土）１４：００ ～ １７：３０

場 所：獨協医科大学 3F 大会議室

会 費：５００円

＜プログラム＞

 司会

  国際医療福祉大学病院病理診断科                 神蔵 慎一（ＣＴ）

開会の辞

  栃木県細胞検査士会会長                     中村 雅哉（ＣＴ）

Ⅰ 講演１

演題：｢肺癌の診断―新分類と病理細胞診検査の役割―｣    １４：１０～１５：１０

 講師：坪井病院病理診断科                  五十嵐 誠治 先生

座長：芳賀赤十字病院検査部                  黒川 敬男（ＣＴ）

                                  休憩      １５：１０～１５：２０

Ⅱ 講演２

演題：｢呼吸器領域における良性疾患とリンパ増殖疾患の

マクロ画像と細胞像｣                             １５：２０～１６：２０

講師：獨協医科大学病理診断科                 中里 宜正 先生

座長：上都賀総合病院検査科                  安達 輝樹（ＣＴ）

                           休憩   １６：２０～１６：３０

Ⅲ 講演３

    演題：｢ＩＳＯ１５１８９受審に対して｣           １６：３０～１７：１０

   講師：足利赤十字病院臨床検査部                中村 雅哉 先生

座長：獨協医科大学病院病理部                 町田 浩美（ＣＴ）

Ⅲ 講演４

 演題：｢当院におけるＬＢＣ標本の運用方法｣         １７：１０～１７：３０

   講師：佐野厚生総合病院検査科                 飯塚  渉 先生

座長：国際医療福祉大学病院病理診断科             鉢村 和章（ＣＴ）

 閉会の辞

  自治医科大学附属病院病理診断部                 鈴木 智子（ＣＴ）

【受付期間】平成 29 年 6 月 1 日～7 月 10 日

【募集人数】50 名程度（先着順）

【参加費】500 円

【生涯教育】専門教科 20 点

【認定病理単位数】プログラム内容が一部変更となり再度申請中です。

【申し込み方法】

メールでの事前申し込みとなります。

申し込み用 E-mail アドレス：byouri@jasanoko.or.jp

件名に「平成 29 年度 栃木県細胞診講習会」とご記載ください。

本文に以下の内容を入力し送信をお願い致します。

各施設から複数名の方が受講される場合も一人一通のメールを送信してください。

① 氏名 ②氏名フリガナ ③施設名 ④連絡先（E-mail アドレス）⑤日臨技会員番号

⑥ 認定病理技師番号

【注意事項】

申し込みメールを受信後、受付受理のメールを返信いたします。

携帯電話から送信される場合、上記アドレスの受診設定をお願い致します。

【問い合わせ連絡先】

Fax：0283-24-0184  /  E-mail：byouri@jasanoko.or.jp

佐野厚生総合病院 検査科

角張 純 宛

mailto:byouri@jasanoko.or.jp